
Ord til deg

Herren velsigne deg 
og bevare deg! 

 Herren la sitt ansikt lyse 
over deg og være deg nådig!   

Herren løfte sitt ansikt mot deg 
og gi deg fred!

4. Mosebok 6, 24 - 26

Menighetsbladet
Blaker • Frogner • Sørumnr. 4 • 2021   56. årgang
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Hedrende omtale og Frogner gamle kirke

Lærling i ungdomsarbeidet

Ordfører Jørgen Vik  
– om samarbeid og julefeiring

Les om:

Dåp i Koronatid 

EAC - Anne-Turid og Jack Tveter  
– min julesalme 

God jul!
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Velsignelse og gaver
De fleste av oss ønsker vel hverandre alt godt. Men det er ikke 
alltid det som er mest synlig og hørbart i offentligheten. I en tid 
med mange krasse meldinger i media er det fint å oppleve en god 
hilsen. Hver søndag i kirken hører vi velsignelsen – den som er 
«Ord til deg» på bladets forside: Herren velsigne deg og bevare deg! 
Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig! Herren løfte sitt 
ansikt mot deg og gi deg fred!  Å bli ønsket alt godt, tatt vare på, sett 
i lyset ansikt til ansikt, motta nåde og fred …. Kan det bli bedre?   

Jesus oppfordrer til at vi skal elske våre fiender. Men menneske-
lige som vi er, er det lett å reagere negativt ovenfor andre. Selv 
ganske små kommunikasjonsfeil kan bli til store saker. Vi mister 
perspektivet på hva som er viktig, og glemmer at mange av oss 
er priviligerte i en ganske trygg del av verden.  Jeg hørte ak-
kurat et foredrag om kristne i Midt-Østen og Afrika som blir 
forfulgt. De har opplevd trakassering, tortur og drap på fami-
liemedlemmer.  De betaler den høyeste prisen, men er likevel 
opptatt av at ondt ikke skal gjengjeldes, men møtes med kjær-
lighet.  Alle de forfulgte er ikke der, og dette er ikke noe som 
kan forlanges, eller presteres.  Men kristen tro sprer seg, som et 
resultat av at menneskene rundt ser at de kristne får kraft til å stå 
i mot fiendskapet. Her har vi forbilder og noen vi bør huske på!  

Vi går mot høytid og gaver. I år er behovene kanskje større enn 
før, både i Norge og utlandet. Gi en gave til Kirkens Nødhjelp, 
Blå kors eller til menighetenes misjonsprosjekter! Du finner an-
nonser inne i bladet og menighetens gavekontoer på s. 19. Følg 
også oppfordringen om økonomisk støtte til barn og unge som 
ikke har råd til leir og aktiviteter! 

I år håper vi å kunne feire jul uten de samme restriksjonene som 
i fjor. I intervjuet med ordføreren er han inne på dette, at vi kan 
glede oss over tradisjoner, julegudstjenester, konserter eller rett 
og slett å kunne møtes. Det er ikke en selvfølge, men noe vi 
virkelig setter pris på! 

Ønsker dere alle 
en velsignet advent og juletid!

Leder

Anne  
SøbyeUtkommer med 4 nummer i året

 
Redaksjon: Anne Søbye (red),
Heidi Schmidt, Bente Elisabeth Bjørnstad Ryen og  
Gunnar Sem Kristiansen 
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STOFF TIL MENIGHETSBLADET
Tips oss gjerne om aktuelle saker
eller arrangementer! Stoff til det neste bladet
må være i redaksjonen innen 18. februar
Fint om dere leverer stoffet til
Menighetsbladets e-postadresse:
annesoby@online.no

NESTE NUMMER
kommer ut ca 20.mars

ANNONSEPRISER
Annonseprisene er kr. 1700,- for
den minste annonsen (1 spalte) og
kr. 3200,- for den største (2 spalter).
Opplag: 7000

GAVER TIL MENIGHETSBLADET:
En stor takk til alle dere som gir økonomisk støtte til menighets-
bladet! Det er hovedsakelig gavene som gjør det økonomisk 
mulig å gi ut bladet, og vi setter stor pris på fortsatt støtte!

Ny konto for gaver er 1321.08.11944
(mrk. gave menighetsbladet) 

Ved å gi gaver, kan man få fradrag på selvangivelse for in-
neværende skatteår. Gaver fra kr 500,- til kr 40.000,- pr. år kan 
trekkes fra på skatten. Gavene meldes inn  
fra regnskapsfører på kirkekontoret.

Menighetsbladet
for Blaker, Frogner og Sørum
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Kjøp brukt!

www.gallerinormisjon.no 

Velkommen til gjenbruksbutikken 
Galleri Normisjon i Fru Natvigs vei 2 
på Sørumsand!

Åpningstider: 
Tirsdag–fredag: 11–16
Lørdag: 11–15

Du kan støtte oss ved:
•  Å handle i butikken
•  Å gi varer
•  Å bli frivillig medarbeider

Kontakt: 
E-post: galleri.soromsand@
normisjon.no
Tlf: 452 13 732
facebook.com/
gallerisoromsand
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Biskop  
Atle Sommerfeldt

Andakt

Kjærlighet i mørketiden
Nå kryper mørket inn på oss fra alle kroker og kriker. I mørket kan våre tristeste livserfaringer 
komme til oss. Det kan være sorgen over en som er død, lengsel etter dem vi gjerne skulle 
vært sammen med, men som av ulike grunner ikke er til stede i hverdagen.  Gamle sår kan bli 
som nye. Utrygghet for hva fremtiden vil bringe kan gi søvnløse netter. Sporene av kjærlighet 
er ikke alltid lett å få øye på.  

Men vi er alle resultat av kjærlighet, Guds kjærlighet skapte alt som 
er til og hele menneskeheten. Guds kjærlighet ga oss all samme 
verdighet og verdi.  Kjærligheten mellom mann og kvinne ga hver 
enkelt av oss livet. Når kjærligheten forsvinner, i livene våre og i 
samfunnet, ødelegges vi.  Brutalitet, undertrykkelse og krig vinner 
frem.  

De mange lysene på kirkegårder og gravsteder denne julehøyti-
den er en stille håpsprotest mot mørket rundt oss. Lysene viser at 
håpet om kjærlighetens seier over sorg og død lever. De lyser opp 
minner og gir oss som tenner dem et streif av kjærlighetens varme. 

Det er veldig meningsfullt å tenne kjærlighetens lys nettopp i 
julehøytiden. Den kristne julen forteller oss at kjærligheten ikke 

er en abstrakt og idealisert eller romantisk ide, i en himmel ingen 
av oss kan nå. Kjærligheten lever der vi trenger den mest, i hver-
dagens mange utfordringer og i våre kamper mot indre og ytre 
mørke. Den gjør det mulig å leve og å overleve og å håpe om fred 
på jord for alle mennesker.

Gud er  helt annerledes enn oss mennesker og er alltid større 
enn alt vi kan fatte og alt vi kan tenke eller tro. Gud lar seg ikke 
fange av menneskets logikk og tankekraft. Gud er Gud om alle 
mann – og kvinner, var døde, som Petter Dass skriver i Den nor-
ske kirkes nasjonalsalme. 

Det store underet og mysteriet som skjedde i Betlehem den 
gangen er at Guds kjærlighet driver Gud til å bli som oss, født av 
en kvinne, som en hvilken som helst annen baby. 

Guds kjærlighet overvinner avstanden mellom Gud og men-
neske. Lyset fra julestjernen gir håp i mørket: Vi synger det i en 
kjær julesalme av Alf Prøysen: «Den fyrste gong ho skinte så laga 
hu ei bru imella seg og himmel`n og ei krubbe og ei ku». Det lille 
barnet i krybben kan ingen være redde for, det gir oss alle frihet 
til å være i Guds nærhet. I krybbens rom er kjærligheten tilstede 
for oss alle. 

Måtte denne julen gi oss et glimt av denne kjærligheten. La 
oss feire julen som en fest for kjærlighetens seier over mørket, nå 
og i all evighet.

Boktips

Tittel: Fire Julefortellinger av 
Selma Lagerløf

Utgivelsesår: 1894,1908 og 
1933

Nyutgivelse: 2017

Forlag: Heinesen 2017

Dette er en liten, vakker eske med fire julebøker av 
Selma Lagerløf (1858-1950). Hun var fra Sunne i 
Värmland, et par timers kjøretur fra Sørum og 
den første kvinne til å motta Nobelprisen i littera-
tur i 1909. Hver bok består av én liten fortelling: 
«Den hellige natten», «Fred på jorden», «Legenden 
om julerosene» og «En julegjest». De stemnings-
fulle fortellingene egner seg godt til høytlesing og 
ettertanke. Små og store kan ha glede av dem på 
forskjellige måter. Den røde tråden gjennom bø-
kene er at julen kommer og bærer med seg kjærlig-
hetens forvandlende kraft.

HEIDI SCHMIDT  
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De møttes gjennom bil-klubben, og siden 
har Anne-Turid stekt vafler, holdt basarer, 
dokumentert, registrert og hatt en helt av-
gjørende rolle i utviklingen av deres felles 
store prosjekt. Anne-Turid smiler og kas-
ter et sideblikk på mannen sin: «Heldigvis 
at jeg også er bilinteressert. Ellers hadde 
det ikke gått, med en mann som er selve 
klubben og står på for den 24/7.»

Fra vrak til perler
EAC er forkortelse for Eight Amcars 
Club. Åtte bilmerker blir her forvandlet 
fra bilvrak til perler. I tillegg har de sam-
let plater og musikk fra disse bilmerkenes 
epoke (1946-1966), til sammen 1700 lå-
ter som er kjøpt opp av Ringve museer i 
Trondheim, for bruk i Rockheim. EAC 
har også gitt ut boken «Vi redder et stykke 
norsk kulturhistorie».

Sosial tilhørighet
For Jack og Anne Turid har det vært vik-
tig å inkludere ungdom i prosjektet. De 

viser til EAC Ungdom. Målsetningen her 
er å inkludere ungdom i alderen 13–18 
år som har stor bilinteresse, i et voksende 
veteranbilmiljø, med verksted, kafedrift, 
utstillings og salgsvirksomhet. «På den 
måten vil vi bidra til økt mestringsopp-
levelse, sosial tilhørighet og arbeidserfa-
ring», forteller de to, som viser til svært 
gode erfaringer. De har også hatt besøk 
av demente fra sykehjem. Både bilene og 
musikken kan vekke til live gamle minner. 

Stille natt med Elvis
Hvilken julesang er så favoritten deres? 
Jack er ikke i tvil: «Det må bli Silent 
Night, men det må være med Elvis!» Jack 
forteller fra sin barndom på 1950-tallet: 

«Jeg hadde en mormor som var veldig 
religiøs og veldig musikalsk. Hun sang i 
Operakoret. Da Elvis dukket opp på 50-
60 tallet var det mye FY-FY, både i USA 
og i Norge. Men mormor sa: «Han Elvis, 
han har noe!» Hun pleide å gi oss lørdags-
godt, men etter hvert ba vi henne droppe 
godteriet og heller gi oss noen penger så 
vi kunne spare til plater i stedet. Jeg hus-
ker SÅ godt den første EP’en vi kjøpte, til  
kr. 5.90. Det var Elvis og det var Silent 
Night. Ingen synger Silent Night som 
han!»

Glade Jul er en fri gjendiktning av Silent 
Night, som opprinnelig ble skrevet på 
tysk. John F. Young sto for den engelske 
versjonen. Den beste norske gjengivelsen 
er av Erik Hillestad.

HEIDI SCHMIDT

En stor, grå bygning er i ferd 
med å reise seg på Knatten. 
30 juni 2022 blir det offisiell 
åpning av Bilhistorisk Senter, 
ikke minst takket være to av 
ildsjelene, Anne-Turid og Jack 
Tveter. 

Min julesang

Anne-Turid og Jack Tveter. Foto. Anna Tveter

Kort oppsummert
Eight Amcar Club EAC 
Startet 30. juni 1977 –  
5 medlemmer, 2 biler
Oktober 2021 –  
164 medlemmer, 425 biler
Eier: Klubbhus med kafé og  
verksted i Knatten, Sørum. 
Foss gård, Auli i Nes, 

medeier i EAC Bilhistorisk senter  
i Knatten, Sørum. 

Består i dag av EAC, EAC Ungdom, 
Stifelsen EAS bilhistorisk senter,  
EAC AS, EAC Eiendom AS

Foto: Anna Tveter
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Stille natt, hellige natt
T: Joseph Mohr. M: Franz Gruber, til norsk ved Erik Hillestad

Stille natt, hellige natt

Alt har søvn og mørke tatt

Trofast våker de hellige to

Varsomt vugger de barnet til ro

/: Jorden tar himlen i favn :/

Stille natt, hellige natt

Barnet er vår største skatt

Hyrder vekkes av gåtefull klang

Natten fylles av englenes sang

/: Kristus vår frelser er født! :/

Stille natt, hellige natt

Aldri ble vår jord forlatt

Himlen smiler fra barnets munn

Kommer nær i en frelsende stund

/: Vier Guds fremtid til vår:/ 
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Det er mange grunner til at vi kan kjenne på 
utenforskap. Utenforskap på grunn av dårlig råd 
kan være vanskeligere for barn og unge enn andre 
aldersgrupper, ikke minst fordi man kan mangle 
erfaring av at ting ofte ordner seg og går seg til.

Det å ha dårlig råd, ja rett og slett være fattig, er 
noe mange frykter. Dersom man har ekstra dårlig 
råd forsøker man ofte å skjule sin situasjon. Med 
dårlig råd kan det følge med skam, noe som kan 
føre til små hvite løgner og unnskyldninger for 
ikke å avsløre egne levekår når man velger bort ak-
tiviteter. Å høre til et sted og kunne gjøre det ven-
nene gjør, er spesielt viktig når man er yngre, som 
f.eks. å kunne delta i venners bursdagsfeiringer og 
selv få feire bursdag slik vennene gjør. Dårlig råd 
over tid kan også for voksne bidra til uønsket uten-
forskap.  

Med et samfunn der både kostnader og for-
skjeller øker, med den konsekvens at flere mennes-
ker sliter økonomisk, trenger vi som tilhører kir-
ken å bidra med det vi kan for å skape rom for alle, 
et rom uavhengig av egen eller foreldres/foresattes 
inntektsevne. 

Kirken tilrettelegger opplegg for barn som tren-
ger det på grunn av forskjellige utfordringer. Der 
har alternative leirer og opplegg en klar, og positiv 
integrerende funksjon. Men vi kan, naturlig nok, 
ikke tilrettelegge leirtilbudet særskilt for barn fra 
familier som ikke har råd til å delta, der må vi bru-
ke andre virkemidler.  Vi ønsker ikke at økonomi 
skal hindre noen i å være med. 

Vi som utgjør våre tre menigheter Blaker, Frog-
ner og Sørum, vil at alle som vil skal kunne være 

med på aktiviteter, leirer og andre samlinger vi har. 
Selv om vi prøver å ha så lave egenandeler som 
mulig, koster leirene og noen aktiviteter noe, og 
ofte må man også komme seg fram til leiren eller 
aktiviteten. Dette er også en kostnad og ikke alle 
har tilgang på bil og kan bli kjørt.  

Vi vil ikke bidra til økonomisk eller sosialt 
utenforskap. Derfor oppretter vi en Vipps-konto 
for å gjøre det lettere å gi en gave, slik at vi skal 
kunne gi flere mulighet til å delta på linje med 
andre i menighetenes aktiviteter og leirer. Vi har 
gode ordninger for å søke om støtte og prosessen 
er enkel og konfidensiell. 

Med ønske om en velsignet julehøytid og  
et godt nytt år!

Marie 
Strandklev 
Grimstad

Om å kunne delta i felles-
skapet og høre til et sted

DIA
KONENS

HJØ
RNE

Viktige hjelpetjenester:
Kirkens SOS: 22400040
www.kirkens-sos.no, meldinger og 

chat
 
Røde Kors: 05003
www.rodekors.no
 
Alarmtelefon for barn og unge:
116 111, chat
 
Barnevernsvakta på Romerike:
64993270/02800
 
Rustelefonen: 08588
www.rustelefonen.no
 
Voksne for barn:  
488 96 215

www.vfb.no
 
Hjelpelinjen for spilleavhengige:
80080040 

www.hjelpelinjen.no, chat
 

Chat-tjenester:  
korspahalsen.no,  

snakkommobbing.no,  

barsnakk.no..

Støtte til egenandel og reise for 
barne- og ungdomsaktiviteter:

Til deg som vil gi: Send din gave på Vipps-
konto 86065 og velg hva du vil at dine penger 
skal gå til. 
Til deg som vil bli med på aktiviteter eller 
leir, men trenger noe økonomisk støtte: Ta 
kontakt med den som er ansvarlig for aktuell 
aktivitet/leir du har lyst å bli med på, så tar vi 
det videre derfra.  

Diakon Marie S. Grimstad og ungdomsleder 
Knut Erik (Kuppern) Amundsen

Tid for samtale
Vi lever i en krevende tid, og det kan gjøre godt 
å ha noen å samtale med.

Samtaletilbudet «Tid for samtale» er en av man-
ge muligheter for å snakke med noen ansatte i 
Den norske kirke om det som opptar deg. Vi 
er godt kjent med de U-svinger livet kan ta, og 
vi har tid for deg. Bak «Tid for samtale» står 

diakonene i Den norske kirkes omsorgstjeneste 
på Romerike. Vi har taushetsplikt og tilbudet 
er gratis. 
Du trenger ikke å være kristen for å ta kontakt 
og du finner mer informasjon på www.tidfor-
samtale.no.

Velkommen!
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Hva skjer med Frogner gamle kirke?
Den gamle kirken er omgitt av stillaser, og her skjer det noe. Avdelingsleder for bygg og an-
legg, Harald Ringstad gir oss informasjon.

Akkurat nå holder vi på med forberedende arbeider, på begge 
sider av taket skal vi montere takrenner, nedløp og snøfangere. 
Riksantikvaren har for første gang tillatt dette for å beskytte mur-
veggen. Våren 2022 skal vi tette sprekker og feste løse steiner på 
utvendig murvegger. Det er viktig for å beskytte kirken for vær 
og vind, for å bevare den. Dessuten må vi sørge for at muren over 
tid er stabil og ikke siger. Vi har fått medfinansiering av Riksan-
tikvaren til dette arbeidet. Til våren skal vi også rehabilitere dører 
og vinduer. I tillegg  starter vi prosjektering av overvannsanlegg, 
det blir i alle sammenhenger stadig viktigere å sikre oss mot vil-
dere og våtere vær. 

I 2019 ble treverket på gavlene reparert for råteskader, vasket og 
malt.

Brannsikkerhet i gamle kirker har høy prioritet nasjonalt. Feil på 
det elektriske anlegget er årsak til mange branner i gamle bygg. I 
Frogner gamle kirke er det gjort oppgraderinger av det elektris-
ke anlegget, bl.a. med utskiftinger i sikringsskapet. Det er tatt 
fint hensyn til at det nye skal passe inn, ved at treskapet rundt 
sikringsskapet er beholdt. Årlige elektrosjekker er også viktig for 
sikkerheten. Vi skal også begynne å planlegge slukkeanlegg. Det-
te er en stor kostnad, og vi har foreløpig fått kr.300.000.- av 
Riksantikvaren til et forprosjekt. 

Litt om historien til Frogner gamle kirke
Frogner gamle kirke er en liten, middelaldersk steinkirke, og 
er derfor fredet. På kirkens mur er det funnet en runeskrift 
som dateres til slutten av 1100-årene eller tiden omkring 
1200. Den er bygget med rektangulært skip og lavere og 
smalere, rett avsluttet kor. Kirken har bratt saltak, og skipets 
gavlpartier er bygd i tre. Den kan ha vært bygd som gårdskir-
ke. Kirken ligger rett ved Pilegrimsleden, som går via Hamar 
og videre til Trondheim. Kirkerommet er hvitkalket og det er 
flate himlinger over kor og skip. Kirken brant i 1918, og en 
ny og større kirke litt syd for den gamle ble innviet i 1925. 
Murene sto igjen etter brannen, og ble reparert i 1936. Gulv 
og tak ble ferdig i 1948. Hele restaureringen ble ferdigstilt i 
1977, og kirken er nå med jevne mellomrom  i bruk. Kirken 
har også spor etter ombygginger i middelalderen, blant annet 
har korbuen blitt utvidet og østvinduet fått sirkelform i sen-
middelalderen. 
Kilder:  www.norgeskirker.no   www.kirken.no/frogner-menighet

Frogner gamle kirke  Tekst og foto: Anne Søbye

Lillestrøm kommunes arkitektur og byggeskikkspris – Hedrende omtale til fellesrådet

Nitja senter for Samtidskunst ble kåret til vinner av prisen. He-
drende omtale gikk til Lillestrøm kirkelige fellesråd for arbeidet 
med forvaltning og istandsetting av eldre kirkebygg i kommunen. 

Frogner middelalderkirke, Lillestrøm kirke, Strømmen kirke, 
Skedsmo kirke og Sørum middelalderkirke var nominert til pri-
sen i kategorien istandsetting.

Renovering av kulturminner får gjerne mindre offentlig opp-
merksomhet enn oppføringen av nybygg, men krever svært 
høy grad av fagkompetanse om eldre fagtradisjoner. Arbeidet 
med istandsettelse av kommunens eldre kirker fremstår svært 
profesjonelt utført, og juryen mener det er riktig at dette får en 
offentlig anerkjennelse.  
Kilde: Lillestrøm kirkelig fellesråd - nettside

Fellesrådets leder Lise Wigernes og avdelingsleder bygg og anlegg 
Harald Ringstad. Foto: Lillestrøm kommune

http://www.norgeskirker.no
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Mathias: Lærling i menighet
En regnfull oktoberdag møter jeg lærlingen Mathias Hagren Kalin på 20 og veilederen hans 
på Misjonshuset i Lørenfallet. Det er her det meste skjer!

Å gi videre gleden jeg selv fant
–Hvorfor ønsket du å være lærling i en me-
nighet?  Svaret kommer kontant: Fordi 
kirken betyr mye for meg, særlig etter at 
jeg ble konfirmert for 6 år siden. Kirken 
har hjulpet meg til å finne ut hvem jeg er, 
og da det åpnet seg en mulighet for å være 
lærling her, kunne jeg ikke si nei. Jeg har 
lyst til å gi videre den gleden jeg selv fant 
som konfirmant og ungdomsleder. 

Tilrettelegge for alle
–Hva er dine erfaringer så langt? Jeg mø-
ter mye forskjellig ungdom, og tror jeg er 
blitt ganske god på å tilpasse meg. Jeg har 
lært å være på en klubb og tilrettelegge 
for alle, og samtidig gi plass til det krist-
ne budskapet. Ungdom i dag har godt av 
et sted å være. Jeg tror at flere unge får 
en bedre hverdag av å være her.   Mathias 
legger til at han har startet med litt fotball 
andre dager enn klubbdagen, så ungdom-
men kan treffe de ansatte litt oftere om 
de vil.

Ønsker en jobb i kirken
–Og hva er fremtidsplanene?
Lærlingetiden er to år. Jeg er heldig, for 
her i menighetene møter jeg alt fra spe-

barn i babysang til konfirmanter. Planen 
er å ta en utdannelse i «ungdom, kultur 
og tro», og kanskje bli menighetspedagog. 
Jeg ønsker å jobbe i kirken, sier Mathias 
som får mange godord av veilederen sin.

Hjelper oss å løfte ungdoms
arbeidet
Og faglig veileder er ungdomsleder Knut 
Erik Amundsen, også kalt Kuppern. Et 
par timer i uka møtes han og Mathias for 
samtale og veiledning. Hva er din erfa-
ring med å ha lærling? Knut Erik er ikke 
i tvil: «Det er bare positivt! Mathias er en 
stor ressurs for oss og hjelper oss å løfte 
ungdomsarbeidet. Siden han selv er ung, 
har han et fortrinn i å komme nærmere 
ungdommen. Han frigjør også tid for 
oss andre. Knut Erik fremhever det gode 
samarbeidet med Lillestrøm Kommune 
og lærlingekoordinator Ida Knatten. Han 
vil absolutt anbefale andre menigheter å 
ha lærling, og synes det er positivt at også 
kirken tar på seg et slikt samfunnsansvar. 

Kirken som lærlingebedrift
Prest Maylen Nupen ble kontaktet av 
praksisansvarlig ved Bjørkelangen VGS i 
desember 2020, og var  ikke i tvil om å slå 

til. Skolen lurte på om vi ville vurdere å bli 
lærlingebedrift. Jeg tok ballen videre, hen-
vendte meg til kirkeverge Peter Strauman, 
ungdomsleder Kuppern og fylkeskommu-
nen. I løpet av våren fikk vi av gårde søk-
nad om godkjenning som lærebedrift, og 
fikk lønnsmidler og veileder på plass. Jeg 
er stolt av det vi har fått til og svært glad 
for at Mathias tar fagbrevet hos oss. Jeg vil 
også benytte anledningen til å takke for 
det gode samarbeidet med Bjørkelangen 
videregående skole, forteller Maylen og 
fortsetter: Denne høsten har vi, i tillegg til 
lærling Mathias, to praksiselever hos oss. 
De går VG2, barne- og ungdomsarbeider-
faget og skal være hos oss to dager i uken 
fram mot jul.

Stor interesse

Ungdomsklubben møtes på Misjonshuset 
i Lørenfallet hver onsdag fra kl. 18–21. 
Her møtes det rundt 30–40 ungdommer. 
Første onsdag i måneden er det ledertre-
ning, Loved Input. Svært mange ung-
dommer har meldt sin interesse for dette 
kurset. 8. desember planlegges en julemu-
sikk-karaoke på Misjonshuset og 15.12 er 
det juleavslutning. Velkommen!

HEIDI SCHMIDT

Mathias Hagren Kalin og Knut Erik Amundsen  
Begge foto: Heidi Schmidt

Mathias på misjonshuset  

Maylen Nupen. Foto: Privat
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Dåp i en tid med pandemi 
og restriksjoner  
– Uvante utfordringer i kirka
Året vi snart kan legge bak oss har bydd 
på mange utfordringer i kirka. Det har vært 
videogudstjenester, restriksjoner under be-
gravelser, utsatte brylluper og mange foreldre 
har måttet vente med å døpe sine barn. Me-
nighetsbladet har snakket med sokneprest 
Elisabet Toven Diesen om temaet dåp. 

I dåpen blir vi møtt av Guds kjærlighet
«Døpt kan man bli i alle aldre, enten man er barn, ungdom eller 
godt voksen.  Dåpen er et tegn på tilhørigheten mellom Gud og 
det enkelte menneske; en gave å ta i mot uansett når i livet vi 
døpes.
 
I dåpen blir vi møtt av Guds kjærlighet. Den er innledningen til 
et liv som troende. Barnet som døpes blir en del av Den norske 
kirke.»

Mange utsettelser
Siden landet ble preget av pandemien har prestene og kirkens 
medarbeidere møtt på uvanlige og nye utfordringer i forbindelse 
med kirkelige handlinger. «For foreldrene har det ikke vært særlig 
lett å planlegge dåp,» forteller soknepresten.  «I en periode har 
man ikke visst hva som gjelder de neste månedene. En så viktig 
handlig som dåp skal jo planlegges. Hvor mange er det plass til i 
kirka og kan vi synge? Blir dåpskjolen litt for trang?» Soknepres-
ten forteller at mange valgte å utsette dåpen under pandemien. 
Dette har ført til svært mange dåpsgudtjenester i kirkene våre 
den siste tida. Mange av barna har vært eldre enn den tradisjonel-
le 3-måneders alderen. «Men også i tida med restriksjoner hadde 
vi fine gudstjenester. Noen søndager har vi hatt 3 gudstjenester 
etter hverandre med ett dåpsbarn i hver.»

Fin ramme ved Fjukdammen
Menighetsbladet har fått lov til å dele bilder fra to dåpshandlinger 
denne sommeren. Det setter vi stor pris på. 13. juni ble Kristof-
fer døpt i Blaker kirke i egen dåpsgudstjeneste. Bildet viser dåps-
barnet sammen med foreldrene Maja Weum og Emil Stokkebek. 
Blaker menighet har også hver sommer en friluftsgudstjeneste 
ved Fjukdammen. I år, 22. august, ble det en fin ramme rundt 
dåpen til Tillie Marie Raasok. Bildet viser dåpsbarnet sammen 
med stolt mormor og morfar; Anne Marie Sørnes Askvik og Per 
Askvik. 

«Dåp er en samlig rundt barnet  med familie, venner og de man 
har nær. Samtidig som man feirer det nye familiemedlemmet, 
feier man også det kristne livet. På denne dagen knyttes et nett-
verk rundt barnet. Faddere påtar seg ansvar for å følge det opp 
og lære det om den kristne tro. Menigheten tar i mot et nytt 
medlem,» avslutter Elisabet Toven Disen.

Menighetsbladet hilser spesielt til alle dåpsbarn med familier. Vi 
takker familiene som ville dele bilder fra den store begivenheten. 

TEKST: BENTE ELISABETH BJØRNSTAD RYEN
FOTO : DÅPSBILDER PRIVAT
FOTO AV UTEALTER: ELISABET TOVEN DIESEN
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Kirken skal ikke være en 
hemmelig tjeneste
Når biskop Atle Sommerfeldt går av som biskop, kommer han aller mest til å savne alle møte-
ne med mennesker. 

– Du får gå inn i stuen, sier Sommerfeldt og viser opp trappa i 
bispeboligen i Fredrikstad, hvor han har bodd med kona Marianne 
de siste ti årene. Nå skal de snart pakke sammen all kunst, bøker og 
ikoner stua er fylt av og flytte tilbake til huset i Asker. 70-åringen 
er kjent for å ha stor kapasitet, og han får energi av å jobbe i høyt 
tempo. Akkurat det bekymrer ham litt med tanke på pensjonisttil-
værelsen. – Jeg må nok legge en plan. Jeg har jo vært leder i 30 år, 
og nå blir det betydelig mer stille rundt meg, sier han.

Elske oss selv og vår neste
Det er snart ti år siden gudstjenesten i Fredrikstad i januar 2012 
hvor Atle ble vigslet til biskop. I begynnelsen var han mest spent 
på hvordan erfaringene hans fra tidligere jobber ville komme til 
nytte i bispevirket. 
– Jeg har alltid vært opptatt av hvordan kirken kan være et sted 

for eksistensiell håndtering av livet, og bidra til å heve menneskers 
levekår. Det har fulgt meg fra da jeg jobbet som menighetsprest 
på Tøyen til da jeg var generalsekretær i Kirkens Nødhjelp, sier 
Sommerfeldt. 

Koblingen mellom reisen innover i oss selv og samfunnsengasje-
ment utover er viktig for ham.
–  Det er ute i verden du møter Jesus, og vi kan hvile hos Gud. 
Han har gjort alt, derfor er vi fri til å elske oss selv og vår neste. 

Tilgjengelig
Biskopen pleier å ta en halvtimes hvil på ettermiddagen, en vane 
han har hatt siden han gikk på skolen. Men når han er på bispe-
vistas, hviler han lite. De som har sett ham i aksjon, vet at han 
holder et høyt tempo. 
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Biskop Sommerfeldt viser fram sin ikonsamling.
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– Da gjelder det å surfe på adrenalinet og ikke sakke farten. Visi-
tasene kommer jeg til å savne når jeg slutter, sier han.

Sommerfeldt rakk akkurat å gjennomføre visitaser til alle de 
109 menighetene. Visitasene, som gjerne varer fire-fem dager, 
innebærer samtaler med alle ansatte, dialog med kommuneledel-
sen, besøk på skoler, bedrifter, NAV og andre viktige lokalsam-
funnsinstitusjoner. 

Med mye engasjement peker han på at en stor del av lokalsam-
funnet er medlemmer i lokalkirken. 

– Kirken har bred kontaktflate. Jeg har alltid søkt å finne ut av 
mulighetene som finnes i lokalsamfunnene rundt omkring når 
jeg har vært på besøk. Kirken kan ikke være en hemmelig tjenes-
te, men må være tilgjengelig, mener han.

Og nettopp av den grunn har han vært en biskop som har vært 
tydelig på viktigheten av at kirken må prioritere god kommu-
nikasjon, og nå i det siste har det handlet spesielt om økt til-
stedeværelse på digitale flater og sosiale medier. Nylig kom en 
veiledning for en forkortet liturgi for digitale gudstjenester, slik 
at digitale gudstjenester kan være en forordnet gudstjeneste. 

– Det handler i bunn og grunn om at der folk er, der må kirken 
være. Kirken har i stor grad vært en «kom til oss»– kirke, men vi 
er jo sendt til verden, og må også søke å være der folk er. 

Da han og kona Marianne var unge, var de på ferie i Florida. Ma-
rianne ville svært gjerne at de skulle kjøre ut til kysten. Et kvarter 
etter at de hadde kommet fram, var Marianne fornøyd og ville 
dra igjen. – Jeg skjønte ingen ting, først skulle vi kjøre til havet, 
og så skulle vi ikke være der lenger? Men så forstod jeg at det for 
henne, som er vokst opp ved havet, handlet vel så mye om å få et 
glimt av det sånn at hun fortsatt visste at det var der. Sånn tenker 
jeg det er med kirken også. Kirken skal være et sted man vet at 
er der, og når man trenger et glimt eller mer, så kan man komme 
og det er noen til stede. 

Elsket å studere
– Hva er du mest stolt av som biskop? 

Han må tenke seg om.

– Er det nå jeg skal svare: «Jeg er ikke stolt av noen ting», humrer 
han. 
– Men det er klart jeg er stolt av mye. Jeg er stolt av hvordan 
visitasene foregår, nemlig at vi er så aktivt i dialog med lokalsam-
funnene kirken er en del av, og kanskje hjelper til å knytte noen 
forbindelser som ikke var der i utgangspunktet. Egentlig er det å 
ta Jesu spørsmål på alvor om «Hva vil du jeg skal gjøre for deg?» 
og stille lokalsamfunnet det samme: «Hva kan kirken gjøre her?».

Han er også stolt av Dialogforum Østfold, som er en forening 
eid og driftet av muslimske kultur- og trossamfunn og kristne 

trossamfunn og organisasjoner, som jobber for dialog og mot 
radikalisering. Han nevner også Håpets katedral, Hovlandfesti-
valen, Borg pilegrimssenter og den store satsningen på kommu-
nikasjon i Borg bispedømme, Kommunikasjonsløftet.
– Jeg mener også jeg har bidratt til å skape bedre samarbeids
wwklima mellom de to arbeidsgiverlinjene i kirken, ved at pros-
tene skal sitte i fellesrådene.

– Hva fikk du ikke fullført som biskop i Borg? 
–Jeg skulle gjerne ha kommet lenger i å utvikle organisasjons-
kulturen, der mener jeg det er mye igjen. Både med tanke på at 
ansatte både må oppleve selvstendighet, men også akseptere og 
være lojal mot at organisasjonen definerer en felles retning og 
strategiske mål. Noen oppfatter det kanskje som begrensende, 
men det er innenfor rammer vi kan bruke kreativiteten og ny-
skapningen mye friere. Vi kan gjerne ta en diskusjon, men når 
man har diskutert ferdig, så bør man akseptere at «sånn gjør vi 
det». Det gamle slagordet «verden er for sterkt for en delt kir-
ke» gjelder i aller høyeste grad også for kirken i Borg. Jeg skulle 
også veldig gjerne vært videre arbeid med hvordan vi som kirke 
kommuniserer med alle våre medlemmer. Vi har kommet et godt 
stykke på vei, men ikke fullført. 

Dialog med andre religioner
Han mener at det viktigste for kirken i Borg bispedømme videre 
er at kirken videreutvikler seg som folkekirke. 

– Kirken må ta alle sine medlemmer på alvor, og være en livsløps-
kirke med religiøse markeringer for viktige begivenheter i livet. 
Kirken må bidra til at mennesker får mulighet til å leve ut sin re-
ligiøse lengsel, blir utfordret til levende tro og samfunnsengasje-
ment og bidrar til gode levekår for alle. Jeg mener det er spesielt 
viktig i Borg at vi viderefører dialogen med andre religioner. Den 
norske kirke må bidra til godt naboskap og mangfoldighet uten 
å gi slipp på sin egen identitet. 

1. desember er siste dag på jobb. 

– Jeg må nok passe meg litt for å ikke bli en sur, gammel mann 
som mener mye om hvordan ting skal være i kirken. Men det kan 
hende jeg dukker opp som vikarprest her og der. Vi får se. 

TEKST OG FOTO: ÅSHILD MOEN ARNESEN
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Onsdag 1. desember kl. 19.00 i Blaker kirke
Søndag 5. desember kl. 18.00 i Sørum kirke

Fossegrimen Blandakor inviterer  
til sine tradisjonelle julekonserter

Billetter kan kjøpes på Ticketco og av korets medlemmer

KIRKEKONSERT  
med Glommabredden
I år – som i 2019 – inviterer Glommabredden til konsert i Blaker kirke

Torsdag 16. desember 2021, Kl. 19.00
 
Også denne gang har Glommabredden fått med seg operasanger Eirik P. Krokfjord som solist.  
Krokfjord er barytonsanger og er utdannet ved Norges Musikkhøyskole. Han har sunget ved forskjellige anledninger  
både i inn – og utland. Billetter kr. 2oo ,- kjøpes i kirken. Barn gratis, og vi har VIPPS. Dørene åpnes kl. 18.30
 
Velkommen!

Voksne: 250,- Barn (inntil 16 år): 100,-

www.fossegrimenkor.no

http://www.fossegrimenkor.no/
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Slik gir du årets viktigste 
julegave:
Vipps et valgfritt beløp til 2426.

Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.

Gavekonto: 1594.22.87248

Støtt oss ved å gi en symbolgave:   
https://www.gaversomforandrerverden.no/

Star of Hope og Familien 
Løsnesløkken på Frogner 
Misjonssenter
Søndag 16. jamuar besøker Star of Hope og Familien 
Løsnesløkken Frogner Misjonssenter. Familien består av Johan-
ne (10), Ester (8), David (6), Lena (41) og Ragnar (47). Ragnar 
er daglig leder i Star of Hope Norge, mens kona, Lena, har en 
liten stilling som innsamlingsmedarbeider. Sammen med famili-
en reiser de rundt i hele Norge og har Star of Hope-konserter. I 
november 2020 ga familien ut sin første plate, «Håpets Stjerne».

Star of Hope er en utviklingsorganisasjon som driver  
90 prosjekter i 11 land, og inkluderer i dag ca. 30 000 barn. 
Star of Hope jobber med de fattigste barna i verden, og driver 
i hovedsak skoler, hjelpesentre, har yrkeskurs, deler ut husdyr, 
serverer lunsj på skolene/hjelpesentrene, gir ukentlig poser med 
mat til de mest fattige, fikser på hus, driver helsearbeid med vekt 
på hygiene, driver byutvikling, bygger brønner og lignende. Alt 
for å gi barna hjelp til selvhjelp for å komme seg ut av fattigdom 
og nød.

                                

star of hope-konsert

Frogner Misjonssenter

16.01.2022 kl. 17.00

Gratis inngang! Kollekt til Star of Hope

Kveldsmat etter konserten

Adresse: Frogneralléen 3, 2016 Frogner

med Familien Løsnesløkken
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Om bærekraft og  
julestemning
 

Menighetsbladet har snakket med ordfører Jørgen Vik om hvordan vi kan nå mål om et godt 
samfunn. Det er en ting han fremhever fram for alt annet: Samarbeid er viktigst!

Kommunens bruker FNs bærekraftsmål som 
grunnlag for sitt arbeid. Hvilke tanker gjør du  
deg om dette? 
Det viktigste av FNs bærekraftsmål er etter min mening mål 
nr. 17 – Samarbeid for å nå målene.  Konkurranse er viktig, vi 
strekker oss og gjør det vi kan for å bli flinkest. Det at vi søker 
samarbeid betyr ikke at vi slutter å konkurrere. Men jeg synes å 
merke en ny trend, der samarbeid om å nå felles mål har størst 
fokus. Hva skal til for å få til noe sammen med andre som er 
ulike oss selv? Vi må ha tro på en felles retning, og vi må ta tak 
i de store utfordringene. Jeg tenker særlig på klima, utenforskap 
og avstand mellom mennesker, og økonomiske forskjeller som 
f.eks. gir noen ungdommer et svakt utgangspunkt og dårligere 
muligheter enn andre.

Jeg er glad for at vi har et godt samarbeid med kirken. Jeg har 
akkurat hatt kontakt med bygg og anleggsavdelingen i kirkelig 
fellesråd, og har sett på deres satsning på batteridrevet og elek-
trisk utsyr. Hyggelig at kirka tar ansvar for bærekraftig drift, og 
går foran med et godt eksempel. Det er viktig i det politiske per-
spektivet at noen tar praktiske grep og inspirerer andre.  Hva vi 
GJØR er viktig! 

Noen av de store utfordringene i samfunnet vårt går rett inn i 
kjernen av det å være kirke. Vi trenger felleskap, mennesker i 
mellom, og mellom mennesker og Gud.  Hele samfunnet må 
ha som mål å forebygge ensomhet,  gjennom f.eks. å gi arbeid 
til utsatte ungdommer og sørge for at de kommer «innenfor». 
Frivillig sektor er en særdeles viktig i dette samarbeidet! Gode 
oppvekstmiljø er avhengig av at vi bruker hverandre som res-
surs.  Bærekraftsmålene som felles mål hjelper oss til å samle oss, 
snakke samme språk og utvikle hverandre. Det er en interessant 
tilnærming. 

Nå nærmer vi oss jul, hva ser du frem til ved 
feiringen i år?
Da tenker jeg at vi skal huske på jula i fjor.  Alle kirker var stengt, 
og vi måtte være veldig forsiktige med å invitere noen hjem. Det 
var et savn. Det å gå i kirka julaften er en sterk tradisjon, og 
julefreden senker seg for meg når vi synger «Deilig er jorden» i 
avslutningen av gudstjenesten. 

Nedstengningen i fjor gir perspektiver inn i julefortellingen. 
Det å være utenfor. Det å kjenne på usikkerheten. Det å mangle 
noe vesentlig julaften. Med dette som bakgrunn gleder jeg meg 
litt ekstra til jul i år. Jeg gleder meg til å kunne gå på juleguds-
tjeneste. Og ikke minst til å gå på julekonserter i desember. Jeg er 
glad i musikk, og julekonsertene gir meg mye. Ritualer er viktige 
i et samfunnsperspektiv, og juleevangeliet har en sentral plass. 

TEKST OG FOTO: ANNE SØBYE

Ordfører Jørgen Vik med illustrasjoner av bærekraftsmål  
i bakgrunnen
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Leir i vinter?  
Leir er gøy!

Normisjon 
Fossheim (Fosser i Høland):
Juleleirdag
7.desember kl.17.00 – 19.30
Alder: 6 – 7 åringer (med voksen)
5.klasseleir
4. – 6-mars

Haraset (Stange)
Vinterleir
18. – 20. februar
Alder: 3. -7.trinn
Mer info https://www.normisjonost.no/
acta-ost/ 

Det Norske Misjonsselskap 
Stenbekk
Juleverkstedleir
27. – 28.november
Alder: Barn

Camp Sjusjøen 
Nyttårsleir
29.desember – 1.januar 
Alder: ungdom
Vinterfamilieleir
23. – 27.februar
Alder: for alle aldre
Mer info www.nmsu.no

Norsk Luthersk   
Misjonssamband 
Solbukta
Mini-juleverksted
27. – 28.november
Alder: 5 år – 4.trinn
 
Mer info www.nlm.no
Arbeid i Norge  
Region Øst – Leir

www.nilsengravferd.no

Tlf. 63 82 88 80 - mobil 957 59 180

Svendsengården, 1920 Sørumsand

Kontoret er betjent
mandager og onsdager 11-13,
eller etter avtale, dag-kveld-helg

Medlem av

Fokus Butikksenter, 1920 Sørumsand
Telefon 63 86 60 70
10-20 (10-18)

Følg oss på

Lillestrøm – Oslo – Sørumsand – Eidsvoll

Telefon: 64 84 60 60 / Faks: 64 84 60 89
post@oklandco.no
www.oklandco.no

VI BISTÅR BL.A MED:
FAMILIESAKER, ARV OG SKIFTE,

TESTAMENT OG SAMLIVSKONTRAKT,
EIEDOMSVERDRAGELSER, TVISTESAKER

Ikke alle barn 
gleder seg til jul

Send SMS BK JUL til 2210 (200 kr) 

eller VIPPS valgfritt beløp til 13130

Gi støtte, trygghet og håp til 

familier som har det tøft.
Illustrasjonsfoto
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BABYSANG
For alle i kommunen som er hjemme med små barn fra 0 til
1 år. Vi møtes på Frogner Misjonssenter annenhver fredag
kl. 11.00–13.00 og  i Blaker kirke en gang i måneden.  
Reidun Hodnebrog, 40820295
Reidun.Hodnebrog@lillestrom.kirken.no 

SØNDAGSSKOLE
Søndagsskole for barn 2–12 år og foreldre / foresatte til de
yngste. Undervisning, sang og lek.  
Sørumsand Misjonshus: Søndagsskolen reduserer antall samlinger 
på søndagene, og inngår i TIRSDAGSSPRELL første tirsdag i mnd.  
Se program på facebook – Sørum Søndagsskole.  
Solvår Norbakken, 934 02 161, solvar@norbakken.no.
Frogner Misjonssenter: Annenhver søndag kl. 11.00  
Se program på Frogner søndagsskoles facebooksider.  
Turid Slettebø tlf. 984 37 456

AKTIVITETSKLUBB PÅ FROGNER MISJONSSENTER
Velkommen til aktivitetsklubb beregnet på barn til og med  
2. klasse på onsdager kl. 16.30. Det blir enkel middag, andakt,  
og hobbyaktiviteter. Datoer, se https://www.facebook.com/
Aktivitetsklubben-Frogner-Misjonssenter
Kontaktperson: Atle Knapskog tlf. 934 11 776  

TACOTORSDAG 
Annenhver torsdag fra kl.14.00 – 16.00 på Frogner misjonssenter
Tacoservering, andakt, lek og leksehjelp. Vi må begrense antall  
deltagere og inviterer derfor ett klassetrinn om gangen.
Fredrik Tanke Arstad, 480 06 020
Fredrik.Arstad@lillestrom.kirken.no

TIRSDAGSPRELL 
Første tirsdag i måneden fra kl.17.00 på Sørumsand misjonshus,  
07.12, 04.01, 01.02, 01.03. 05.04
Mer info https://www.facebook.com/SorumsandMisjonshus
Middag, andakt (Aldri alene), søndagsskole, kodeklubb, kor, hobby 
Knut Erik Amundsen (Kuppern), 936 25 116
KnutErik.Amundsen@lillestrom.kirken.no
Fredrik Tanke Arstad, 480 06 020
Fredrik.Arstad@lillestrom.kirken.no

SØRUM SOUL CHILDREN
Et kor for tweens fra 10–16 år. Låter med trøkk og mye kul
koreografi. Vi har plass til mange flere. Kom og prøv da vel? Vi
øver hver torsdag kl. 18.45–20.15 på Sørumsand Misjonshus. 
Aksel Norbakken, 975 81 043, sorumsc@gmail.com

Aktiviteter for              og ungebbaarrnn

SØRUMSAND KFUK-KFUM-SPEIDERE
Oppdagere (1. – 2.kl), Stifinnere (3.-4.kl), Vandrere (5.–10.kl):
Annen hver onsdag på Sørumsand Misjonshus. Rover/
Rangere (16–25 år), ta kontakt om tid og sted,  Lise Roll Hansen, 
477 57 209, liseroll@hotmail.com, sorumsandkmspeider@gmail.com

FROGNER KFUK-KFUM-SPEIDERE
3 – 9.klasse. Annenhver tirsdag kl. 17.30  
ved Frogner kirke/i skogen.
Elizabeth B. Barbøl, 970 99 069, frogner.kmspeider@gmail.com
Mer info på https://www.facebook.com/Frognerkfukkfum/

FROGNER UNGDOMSFORENING FUF
Fra 13 år og oppover. Ungdomsmøte og café annen hver
fredag på Frogner Misjonssenter
Harald Ulvestad tlf. 960 10 620

LOVED:PLAY
Fra 8.klasse til 3. vgs. Samlingene er hver onsdag kl. 18.00 – 21.00 
på Misjonshuset i Lørenfallet. Samlevegen 14 
Knut Erik Amundsen (Kuppern), 936 25 116
KnutErik.Amundsen@lillestrom.kirken.no

LEDERKURS LOVED:INPUT
Ledertrening, kurs, praksis for ungdom fra 10.trinn – 3. vgs
Påmelding i juni for hvert skoleår. 
Fredrik Tanke Arstad, 480 06 020
Fredrik.Arstad@lillestrom.kirken.no

Alle aktiviteter er usikre på grunn av korona
situasjonen. Se nærmere informasjon på nettsider 
eller facebook, eller ta kontakt.!
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Frogner Misjonssenter
Frogneralléen 3 
https://www.facebook.com/frognermisjonssenter

Sørumsand Misjonshus 
Bekkedroga 5  
https://www.sorumsandmisjonshus.no/

Kontaktpersoner på Sørumsand
SFM: Sørumsand Frie Misjonsforening er eier av Sørumsand Misjonshus. 
Leder: Vidar Kristensen, 414 77 398
NMS: Misjonsringen: Bjørg Fagermoen, 936 48 019
Normisjon: Anne Søbye, 478 05 611.
NLM (Norsk Luthersk Misjonssamband): Tore N. Forset, 954 40 169. 
Menighetspleiens hyggetreff: Kåre Sveistrup 404 13 768
Joyful Noise (Kor for voksne): Eivind Johnsbråten 909 89 838
Sørum Interkulturelle Bibelkafé: Gudrun Ringstad, 67 41 26 08 / 478 90 
052,  gudrun.ringstad@gmail.com
Utleie: Åse Fagermoen Dannemark, booking via e-post:  
ase.dannemark@gmail.com, bankgiro 1321.16.24889

Kontaktpersoner på Frogner
Leder i husstyret: Terje Faraasen, 922 40 004 

Normisjon: Torleiv Løken, 913 99 902

Norsk Luthersk Misjonssamband (NLM): Marit Barbøl, 464 27 619

Hyggetreff: Randi Ulvestad, 918 79 433

Herreavdelingen: Fred Barbøl, 920 13 924

Utleie av lokaler: Randi Ulvestad 918 79 433

NOVEMBER 

Møtehelg med misjonær Arnfinn Røyland: (arr. NLM)

Fre 26. kl.19.30: Møte

Lør 27. kl.19.30: Møte

Søn 28. kl.11.00: Møte, bønn kl.10.30

Søn 28.  kl.18.00: Gudstjeneste

DESEMBER
Lør 4. kl.12.00 – 15.00: Julemesse 

Søn 12. kl.11.00: Møte. Helge Dagsland taler. Nattverd. Sang 
ved Ingrid Koren. Arr: Misjonssambandet

Tirs 14. kl.19.30: Tirsdagssamling. Torstein Huseby taler.  
Arr: Normisjon

JANUAR 
Søn 9. kl.16.00: Juletrefest for alle Arr: Søndagsskolen, 

Normisjon, Misjonssambandet og Speideren

Tirs 11. kl.19.30: Tirsdagssamling. Arr: Normisjon

Søn 16. kl.17.00: Konsert med fam. Løsnesløkken. Se egen 
annonse og omtale

Tirs 18. kl.11.00: Hyggetreff 

Søn 23. kl.11.00: Møte med nattverd. Tale ved Jan Erik Lehre. 
Vi spiser formiddagsmat sammen.  
Arr: Misjonssambandet

FEBRUAR
Søn 6. kl.11.00: Møte. Tale ved Egil Sjaastad. Vi spiser 

formiddagsmat sammen.  
Arr. Misjonssambandet

Tirs 8. kl.19.30: Tirsdagssamling. Arr: Normisjon

Søn 13. kl.11.00: Møte. Helge Dagsland taler. Vi spiser 
formiddagsmat sammen.  
Arr: Misjonssambandet

Tirs 15. kl.11.00: Hyggetreff 

MARS

Søn 6. kl.11.00: Møte. Tale ved Jan Erik Lehre. Årsmøte etter 
møte. Bevertning. Arr: Misjonssambandet

Tirs 8. kl.19.30: Tirsdagssamling. Arr: Normisjon

Tirs 15. kl.11.00: Hyggetreff 

Søn 20. kl.11.00: Møte. Tale og sang av Jon Georg Fiske Vi 
spiser formiddagsmat sammen.  
Arr: Misjonssambandet

NOVEMBER 
Ons 24. kl.11.30: Hyggetreff. Påmelding til Kåre Sveistrup Tlf. 404 13 768

Tirs 30. kl.19.00: Temamøte Normisjon.  
Det blir ikke julemarked på misjonshuset i år.

DESEMBER 
Tirs 14. kl.19.00: Misjonsmøte NLM

JANUAR 

Søn 9. kl.11.00: Gudstjeneste og juletrefest med søndagsskolen

Fre.14. kl.18.00: Interkulturell Bibelkafe ( kun etter avtale, ring Gudrun 
47890052)

Søn 16. kl.17.00: Storfamilesamling

Tirs 18. kl.19.00: Misjonsringen NMS

Tirs 25. kl. 19.00: Temamøte Normisjon. 

Ons 26. kl.11.30: Hyggetreff

Tors 27. kl.19.00: Årsmøte Normisjon

FEBRUAR
Tirs 8. kl.19.00: Misjonsmøte NLM

Fre.11. kl.18.00: Interkulturell Bibelkafe ( kun etter avtale, ring Gudrun 
47890052)

Søn 13. kl.17.00: Storfamiliegudstjeneste

Tirs 15.febr kl.19.00: Misjonsringen NMS

Tirs 22.febr kl. 19.00: Temamøte Normisjon

Ons 23.febr kl.11.30: Hyggetreff

MARS
Søn 6. kl.17.00: Storfamilesamling

Tirs 8. kl.19.00: Misjonsmøte NLM

Fre.11. kl.18.00: Interkulturell Bibelkafe ( kun etter avtale, ring Gudrun 
47890052)

Søn 13. kl. 11.00 Gudstjeneste

Tirs 15. kl.19.00: Misjonsringen NMS

Tirs 22. kl.19.30: Generalforsamling SFM

Ons 23. kl.11.30: Hyggetreff

Tirs 29. kl. 19.00: Temamøte Normisjon

Aktiviteter for              og unge
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Livets gang

Døpte
Blaker kirke: 
Tillie Marie Askvik Raasok 
Hans Gustav Thoreid 
Hedda Bråtebæk Lystad 
Petra Marie Aarhaug 
Tobias Østlie Bottenvik 
David Elverhøi Kristiansen
Jacob Bergvik Esser  
 
Frogner kirke: 
Leon Emilsen Antonsen  
Une Refsum 
Hailey Jade O'lynn 
Elian Gjestrumbakken Sandfjord 
Julian Åserud Fagersand 
Tomine Kaniewski Johansen  
Mille Sofie Sand 
Hedda Østerhagen Johannessen 
Tobias Snøtun 
 
Sørum kirke:
Elvira Kristine Ruud Westby 
Torbjørn Stub Skjønhaug 
Oskar Solfjeld Linge 
Olav Sagen 
Amadeus Norwin Fagersang 
Emilio Orlando Lopez Duarte
Sofia Ingfrid Buset
Erik Sund Hammeren 
Tiril Lie Imshaug
Hanna Sommerschild
Oliver August Buset 
 
Vigde❤
Blaker kirke:
Kristine Sæther og  
Arve Hellerud   
 
Frogner kirke: 
Mona Øistad og Martin Ekre 
Malgorzata Kodowska og  
Ronny Bredesen 

Sørum kirke:
Christina Bråthen  
og Espen Sameien 
Linda Larsson og Tonny Bakke
Maren Egner og  
Niclas Selnes Otten 

Døde
Blaker kirke:
Evy Margareth Tollefsen
Odd Birger Wølner
Ola Ingvald Frogner

Frogner kirke:
Kjell Delebekk
Leif Halvorsen
Rolf Aleksander Jensen
Gretha Stenberg
Magg Jorunn Eriksen Strøm
  
Sørum kirke:
Trygve Sæther
Astrid Andersen
Knut Skaret
Anne Ragni Moen
Frithjof Bergh-Smith
Kjell Vidar Brunstrøm
Martha Sjøgård Øyen
Else Marie Nordli
Brita Bøckmann Randby
Solveig Berit Eliassen
  

28. november – 1. søndag i adventstiden

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste

Frogner misjonssenter kl.18.00:  
Gudstjeneste

Sørum kirke kl.11.00: 

Gudstjeneste for små og store

5. desember – 2. søndag i adventstiden

Frogner kirke kl.17.00: Lyskonsert

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste

12. desember – 3. søndag i adventstiden

Blaker kirke kl.17.00: «Julesang»- «Syng med 
oss»-koret deltar.

Frogner Gamle kirke kl.11.00: Gudstjeneste

19. desember – 4. søndag i adventstiden

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste

24. desember – julaften

Blaker kirke kl.14.00 og kl. 16.00:  
julaftensgudstjenester

Frogner kirke kl.13.30 og kl. 15.30:  
julaftensgudstjenester

Sørum kirke kl.14.15 (tilrettelagt for barn) og 
kl. 16.00:  
julaftensgudstjenester. Tillrettelagt for barn

25. desember – juledag

Frogner Gamle kirke kl.16.00:  
Høytidsgudstjeneste

Sørum kirke kl.11.00: Høytidsgudstjeneste

26. desember – 2. juledag

Blaker kirke kl.11.00: Høytidsgudstjeneste

31. desember – nyttårsaften

Sørum kirke kl.16.00: Musikkandakt

1. januar – nyttårsdag

Blaker kirke kl.18.00:  
Gudstjeneste med blå toner

2. januar – Kristi åpenbaringsdag

Frogner kirke kl.11.00: Dåpsgudstjeneste

Sørum kirke kl.11.00: Dåpsgudstjeneste

9. januar – 2. søndag i åpenbaringstiden

Frogner kirke kl.11.00: Gudstjeneste

Sørumsand misjonshus kl.11.00: Guds-
tjeneste for små og store med juletrefest

16. januar – 3. søndag i åpenbaringstiden

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste med 
konfirmantpresentasjon

23. januar – 4. søndag i åpenbaringstiden

Frogner kirke kl.18.00: Gudstjeneste med 
konfirmantpresentasjon

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste

 
30. januar – 5. søndag i åpenbaringstiden

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste med  
konfirmantpresentasjon

Frogner kirke kl.11.00: Gudstjeneste 

6.februar – 6. søndag i åpenbaringstiden

Frogner kirke kl.11.00: Gudstjeneste for små 
og store 

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste 

13. februar – Såmannssøndag

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste

Sørumsand misjonshus kl.17.00:  
Storfamiliegudstjeneste

20. februar – Kristi forklarelsesdag

Frogner kirke kl.11.00: Gudstjeneste 

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste 

27. februar – Fastelavn

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste 

Frogner kirke kl.18.00: Gudstjeneste 

2. mars – Askeonsdag

Frogner Gamle kirke kl.19.00:  
Fastegudstjeneste

6. mars – 1. søndag i fastetiden

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste 

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste 

13. mars – 2. søndag i fastetiden

Frogner kirke kl.11.00: Gudstjeneste

Sørumsand misjonshus kl.11.00:  
Gudstjeneste

20. mars – 3. søndag i fastetiden

Blaker kirke kl.11.00: Gudstjeneste

Frogner kirke kl.18.00:  
Gospelmesse m/ Ride on Gospel

Sørum kirke kl.11.00: Gudstjeneste 

Gudstjenester
November 2021 – Mars 2022                  

Med forbehold om endringer.

Gudstjenester kan bli avlyst som  
følge av koronasituasjonen

Se nettsider:
Blaker menighet: kirken.no/blaker

Frogner menighet: kirken.no/frogner-menighet

Sørum menighet: kirken.no/sorum

Lillestrøm kirkelige fellesråd: kirken.no/lillestrom



BLAKER MENIGHETSRÅD
kirken.no/blaker
Facebook: Blaker Menighet
Leder: Sigrunn Larsen
Lillovegen 23, 1925 Blaker
tlf. 934 24 097
e-post: sigrunnhelenelarsen@gmail.com

FROGNER MENIGHETSRÅD
kirken.no/frogner-menighet
Facebook: Frogner kirke
Leder: Trygve Anthonisen
tlf. 951 48 655
e-post: trygve.anthonisen@gmail.com

SØRUM MENIGHETSRÅD
kirken.no/sorum
Facebook: Sørum menighet
Leder: Amund Gillebo
tlf. 419 33 303
e-post: amundgillebo@gmail.com 
 
MENIGHETENES
GAVEKONTOER 

·	 Vi oppfordrer til å bli fast giver! 

·	 Diakoni i Sørum kontonr. 1201.33.81141

·	 Blaker menighets legatkonto for kirke-

utsmykning/restaurering av kapell kontonr. 

1321.62.84512

·	 Blaker menighet støtter misjonsprosjektet 

«Stefanusbarna i Kairo»   

(Stefanusalliansen tidligere Norsk Misjon  

i Øst)  kontonr. 1321.08.11944.  

Merk innbetalingen med «misjonsprosjekt».

·	 Sørum menighet støtter SAT-7

	 (Det Norske misjonsselskap) kontonr. 

1321.15.62891 (merk innbetalingen med  

«Misjonsprosjekt»

·	 Frogner menighet støtter  

Stefanusalliansen kontonr.  

0533.05.28844, merk innbetalingen  

med «Misjonsprosjekt»

·	 Blomsterfondet, forskjønnelse  

av kirkegården (Sørum/Frogner):

	 Kontakt Tormod Egner,

	 tlf 900 96 291

	 tormod.egner@sundtair.com

·	 Sørum Interkulturelle Bibelkafé,

	 kontonr 1321.14.65713
 
GAVER TIL MENIGHETENE:
Blaker menighet:	 1321.08.11944

Frogner menighet:	 0533.05.28844

Sørum menighet:	 1321.15.62891

Blaker, Frogner og Sørum menigheter

Sekretær: Reidun Hodnebrog
tlf.  408 20 295
e-post:  
Reidun.Hodnebrog@lillestrom.kirken.no  

 
Sokneprest i Blaker: Elisabet Toven Diesen 
tlf. 975 74 379
e-post:  
ElisabetToven.Diesen@lillestrom.kirken.no

Sokneprest i Sørum:  
Gunnar Sem Kristiansen
tlf.  908 32 332
e-post:  
GunnarSem.kristiansen@lillestrom.kirken.no

Sokneprest i Frogner: Maylén Nupen
tlf.  960 45 703
e-post: Maylen.Nupen@lillestrom.kirken.no

Organist: Jan Erik Stensrud
tlf.  932 34 878
e-post:  
JanErik.Stensrud@lillestrom.kirken.no

Organist: Vera Kalmykova
tlf.  906 15 950
e-post:  
Vera.Kalmykova@lillestrom.kirken.no

Diakon: Marie S. Grimstad
tlf. 91554638 (kontor) 
e-post:  
MarieS.Grimstad@lillestrom.kirken.no
Tid for samtale/avtale samtale:  
Hver onsdag  
kl.10.00-12.00 på tlf. eller epost

Menighetspedagog:  
Fredrik Tanke Arstad
tlf.  480 06 020
e-post: Fredrik.Arstad@lillestrom.kirken.no

Ungdomsleder:  
Knut Erik Amundsen
tlf. 936 25 116
e-post:  
KnutErik.Amundsen@lillestrom.kirken.no

Lærling
Mathias Hagren Kalin 
tlf 936 24 936
e-post:  
mathiashagren.kalin@lillestrom.kirken.no

Saksbehandler:  
Kristin Gjerde
tlf. 61 40 03 30
e-post: kristin.gjerde@lillestrom.kirken.no

VIPPS-nummeret til Blaker menighet er 95314  
eller man kan søke opp «Blaker sokn».

Vippsnummeret til Frogner menighet er 112024  
eller man kan søke opp «Frogner sokn».

VIPPS-nummeret til Sørum menighet er 86067  
eller man kan søke opp «Sørum menighet». 

Tusen takk for gaven!

Lillestrøm kirkelige fellesråd
Leder: Lise Wigernes
kirken.no/lillestrøm
Facebook: Lillestrøm kirkelige fellesråd
e-post: post@lillestrom.kirken.no
Besøksadresse: Storgata 32, Lillestrøm

Kirkeverge: Peter B. Straumann
tlf. 66 93 89 58/ 92053912
e-post:  
Peter.Straumann@lillestrom.kirken.no

Avdelingsleder kirkefag:  
Anne Mette Tangen 
tlf. 908 55 399
e-post:   
annemette.tangen@lillestrom.kirken

Avdelingsleder bygg og 
anlegg:  
Harald Ringstad
tlf. 948 42 080
e-post: harald.ringstad@
lillestrom.kirken.no

Nedre Romerike prosti 
Prost: Torstein Lalim 
Tlf. 995 42 542
e-post:  
Torstein.Lalim@lillestrom.kirken.no

Kirkegårdsarbeider:  
Gunn Sinkerud Krokstad
Tlf. 947 95 208 

Kirkegårdsarbeider: 
Hans Olav Holmbro
tlf. 468 00 106 

Kirkegårdsarbeider:  
John Fjuk
tlf. 63 82 87 58 

Kirkegårdene
Driftsleder for kirkene  
og kirkegårdene:  
Tom Bolstad
Kirkegårdskontoret  
tlf. 941 68 434
e-post: Tom.Bolstad@lillestrom.
kirken.no

Sørum kirkekontor 
Blakerveien 11 
Boks 25, 1921 Sørumsand

Åpningstid for kirkekontorene er 
9 – 15 på telefon og 10 – 14 for besøk. 
 
Nytt felles telefonnummer for alle 
henvendelser til kirkekontorenes 
administrative ansatte/tjenester: 
61 40 03 30



Returadresse:  
Sørum kirkekontor 

Boks 25 
1921 Sørumsand

INFORMASJON

Fuglerud Begravelsesbyrå
Ileveien 5, 2040 Kløfta

• Vi ordner alt ved begravelser og kremasjoner
• �Vi kommer hjem til konferanse hvis  

De ønsker det

63 98 30 10 - 63 96 19 20
www.fuglerud-bb.no

GRAVMONUMENTER
Stor utstilling av steiner i alle prisklasser.

Navntilførsel, omsliping, oppussing og bolting.

1940 Bjørkelangen – Etabl. 1936
Vi er på facebook  www.amundrod-steinindustri.no

firmapost@amundrod-steinindustri.no
Telefon: 63 85 40 40 – Telefax: 63 85 40 41

Bak fra venstre: Ole Jonny Tømte, Arild Holen, Svein Nebbenes og Jan Sjøvold.  
Nest bakerste rad fra venstre: Randi Heggedal Asak, prest Elisabet Toven Diesen og Britt Engen.  
Nest fremste rad fra venstre: Anne Løkken, May Hansen, Kari Hogseth Kristiansen.  
og Ingunn Eid Nysted. Foran: Jorunn Irene Engebretsen.  
Foto: Petter Stensås/Indre Akershus Blad

Disse 50-årskonfirmantene møtte opp  
til gjensyn i Blaker kirke
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